
 

 

Projekt : „Szansa na sukces”  2023-1-PL01-KA122-VET-000137433 

Termin: 01.11.2023 - 31.12.2024 

  

W projekcie zaplanowano działania wynikające ze zdiagnozowanych potrzeb szkoły 

określonych w Europejskim Planie Rozwoju Szkoły.  Zaplanowano następujące działania: 

1. staż w firmach komputerowych dla uczniów klas I-IV technik informatyk – 2 tygodnie; 

2. staż w zakładach mechanicznych dla uczniów klas I-IV technik pojazdów 

samochodowych - 2 tygodnie; 

3. job shadowing dla 4 nauczycieli zawodu - 1 tydzień. 

 Celem głównym projektu poprzez organizację staży zagranicznych i wzrost kompetencji 

zawodowych nauczycieli zawodu przez obserwację pracy w danym przedsiębiorstwie jest 

zwiększenie szans uczniów ZS nr 2 w Puławach na zatrudnienie. Cel ten będzie osiągnięty 

przez  realizację celów szczegółowych, takich jak: 

 wykształcenie praktyczne uczniów, ściśle korelujące z potrzebami pracodawców oraz 

ułatwienie mobilności edukacyjnej i zawodowej uczniów, 

 podniesienie jakości pracy szkoły i nadanie jej wymiaru europejskiego, 

 podniesienie kompetencji zawodowych pracowników szkoły, 

 realizacja mobilności zagranicznych pracowników szkoły i uczniów, 

 wdrożenie zdobytych rozwiązań, 

 podniesienie jakości kształcenia zawodowego, 

 przełamanie barier komunikacyjnych oraz kulturowych, 

 wspomaganie kreatywności i przedsiębiorczości uczniów, 

 poprawa stopnia przejrzystości i uznawania kwalifikacji oraz kompetencji, 



 wdrożenie nowych metod i narzędzi na lekcjach przedmiotów zawodowych, 

 zachęcanie do nauki języków obcych. 

 

Każde nowe doświadczenie - projekt, ma duży wpływ na podniesienie jakości pracy szkoły. 

Tym razem wpłynie również na wzrost profilu zawodowego nauczycieli oraz nabycie 

kompetencji zawodowych przez uczniów. Wpływ projektu na organizację oznacza zmiany        

w rozwoju ucznia, nauczyciela oraz szkoły.  

Jeśli chodzi o ucznia to projekt podnosi poziom praktycznej znajomości języków obcych. 

Dzięki temu uczeń ma dużo więcej możliwości poznawania otaczającego go świata, 

nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, poszerzania i ulepszania współpracy 

międzynarodowej. Projekt umożliwi uczniom korzystanie z anglojęzycznych źródeł 

szkoleniowych.  Realizacja staży zawodowych pozwoli uczniom inaczej spojrzeć na swój 

przyszły zawód, zdobyć umiejętności, które zwiększą jego szanse na udział nie tylko                     

w krajowym, ale również europejskim rynku pracy. Dostęp do najnowocześniejszych narzędzi       

i technologii ułatwi młodzieży znalezienie zatrudnienia po zakończeniu edukacji. Udział            

w projekcie pozwoli poznać organizację różnych przedsiębiorstw oraz specyfikę zawodów. 

Projekt umożliwi uczniom uzyskanie certyfikatów, poprawiając tym samym stopień uznawania 

ich kwalifikacji zawodowych przez przyszłych pracodawców.  

Dzięki temu uczestnicy projektu, uczniowie jak również nauczyciele,  będą mieli  

możliwość wzbogacania swojej wiedzy na temat innych krajów europejskich i obywateli tych 

krajów, co pozwoli na promowanie postawy otwartości i tolerancji w czasie pracy 

wychowawczej i pedagogicznej, a także promowanie idei mobilności i możliwości płynących 

z korzystania z programu Erasmus+ wśród uczniów i innych pracowników szkoły. 

Uczestnicy stażów i job shadowing zostaną wyposażeni w praktyczne umiejętności 

wymagane na rynku pracy i odpowiadające zapotrzebowaniu pracodawców.  

Nauczyciele poznając różne technologie będą mogli dokonać modyfikacji swoich 

programów nauczania tak, aby były one jak najbardziej adekwatne do potrzeb rynku pracy. Co 

więcej, da możliwość podniesienia kwalifikacji zawodowych nauczycielom uczestniczącym     

w job shadowing, także językowych, i świadomości kulturowej, wpłynie pozytywnie na 

funkcjonowanie szkoły i jej zarządzanie. Zmotywuje to również innych nauczycieli                          

i pracowników szkoły do podnoszenia swoich kwalifikacji i umiejętności językowych.   



Spodziewanym efektem w przyszłości będzie zachęcenie pozostałych pracowników szkoły 

do wzięcia udziału w projektach mobilności kadry uczącej oraz do samokształcenia                         

w zakresie języków obcych i podnoszenia kwalifikacji. 

Uczestnicy  projektu podzielą się z innymi nauczycielami nabytą wiedzą na temat 

innowacyjnych metod nauczania i ich zastosowania w pracy dydaktycznej, np. prowadzenie 

lekcji otwartych w czasie których  zaprezentują zdobytą  wiedzę i pozyskane informacje. 

Wzrost profilu zawodowego nauczycieli wpłynie na rozwinięcie kompetencji kluczowych      

u uczniów, wyższe wyniki nauczania, a co się z tym wiąże, wzrost  zainteresowania szkołą 

przyszłych uczniów oraz podniesienie jej prestiżu w środowisku lokalnym                                 

i międzynarodowym. 

 


